
 
    

UNIVERZITA  

KARLOVA 
 
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Nakladatelství Karolinum 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Nakladatelství Karolinum – Dynamický nákupní systém na 

tisk publikací s vazbou V8 nebo V7 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: 
zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

(přiměřená aplikace pravidel pro užší řízení) 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/dns00000047 

2. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace: 

2.1. Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci veřejné zakázky následovně: 

2.1.1. Zadavatel v čl. 5.3 zadávací dokumentace (Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 
snižuje v tabulce požadovaný počet významných služeb z 15 na 3 zakázky. Současně zadavatel 
snižuje i požadovanou hodnotu každé významné služby, a to ze 150 tis. Kč bez DPH na 75 tis. Kč 
bez DPH. Tabulka v čl. 5.3 zadávací dokumentace tak včetně poznámky pod čarou nově zní 
následovně:  

 
Zadavatel požaduje praxi dodavatele spočívající v 
realizaci: 

Způsob prokázání: 

a) 3 zakázek1, jejichž předmětem bylo zhotovení 
plnobarevné publikace pro objednatele (barevnost 

Seznam poskytnutých služeb včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

 
1 Nemusí se jednat o 3 samostatné zakázky (ve smyslu samostatných smluv). Pokud na základě 1 zakázky (1 
smlouvy) bylo zhotoveno více plnobarevných publikací pro objednatele splňujících veškeré stanovené 
parametry (včetně ceny za zhotovení každé z nich min. 75 000 Kč bez DPH), lze pro účely prokázání kvalifikace 
uvést každou takovou zkušenost samostatně. Tj. v krajním případě postačuje předložení 1 referenční zakázky (1 

 

https://zakazky.cuni.cz/dns00000047


Stránka 2 z 2 

4/4) v pevné vazbě (V8 nebo V7), a to s cenou min. 
75 000 Kč bez DPH pro každou z uvedených zakázek. 
 
 

a identifikace objednatele (příloha č. 1 
ZD).  
Ze seznamu poskytnutých služeb 
musí vyplývat splnění veškerých 
požadavků zadavatele. 

 
2.1.2.  Zadavatel současně mění přílohu č. 1 zadávací dokumentace (Formulář žádosti o účast 

v dynamickém nákupním systému), a to tím způsobem, že v čl. 4.3.1 (Seznam významných 
služeb) odstraňuje tabulky pro referenční zakázky č. 4 až 15. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Zadavatel současně s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace uveřejní 

na profilu zadavatele příslušně aktualizované znění dotčených dokumentů. 

3.2. Dle ustanovení § 139a odst. 3 ZZVZ platí, že může-li změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

rozšířit okruh možných dodavatelů, může zadavatel zaslat první výzvu k podání nabídek, které 

budou podávány na základě změněné nebo doplněné zadávací podmínky, po uplynutí doby 

přiměřené k zařazení nových dodavatelů, která nesmí být kratší než doba pro podání žádosti o 

účast v zadávacím řízení, kterým byl dynamický nákupní systém zaveden. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedená změna bezesporu rozšiřuje okruh možných dodavatelů, 

nebude zadavatel zasílat výzvy k podání nabídek v období od 12. 7. 2024 do 14. 8. 2024, tj. 

další veřejná zakázka v zavedeném dynamickém nákupním systému může být zahájena 

nejdříve 15. 8. 2024. 

3.3. Zadavatel současně informaci o změně zadávací dokumentace uveřejní ve Věstníku veřejných 

zakázek/TED, a to v souladu s § 139 odst. 5 písm. c) ZZVZ. 

3.4. Stávající dodavatelé, kteří jsou již do DNS zařazeni, nemusí v souvislosti s tímto 

dokumentem učinit žádný úkon, i nadále jsou plně kvalifikováni a jejich účastenství 

v zavedeném DNS trvá beze změny. 

 
smlouvy), na jejímž základě byly zhotoveny 3 publikace splňujících jednotlivě veškeré zadavatelem stanovené 
parametry (tj. včetně ceny za zhotovení každé z nich min. 75 000 Kč bez DPH).  


